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25 października, Krzysztof Kowal – dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie gościł
przedstawicieli Virtus Europe – Federacji Sportu Osób z Niepełnosprawnością oraz Związku Stowarzyszeń
Sportowych Sprawni-Razem. Prowadzone w siedzibie ZIS rozmowy dotyczyły możliwości włączenia się miasta
Kraków w organizację Virtus European Summer Games Kraków 2022. Wydarzenie to skierowane jest do
sportowców z niepełnosprawnością intelektualną. Zawody odbędą się w dziesięciu dyscyplinach sportowych:
pływanie, lekkoatletyka, tenis stołowy, tenis ziemny, koszykówka, kolarstwo, piłka ręczna, wioślarstwo,
badminton oraz judo, z których każde będzie miało rangę Mistrzostw Europy.

Goście wizytujący Kraków: prezydent Virtus Europe – Fausto Pereira, dyrektor techniczny Virtus
Europe – Jose Costa Pereira, prezes ZSS Sprawni-Razem – Dariusz Mosakowski, prezes honorowy i
założyciel ZSS Sprawni-Razem – Zenon Jaszczur oraz dyrektor sportowy ZSS Sprawni-Razem – Rafał
Gesek. Poza spotkaniem z przedstawicielem miasta odwiedzili obiekty sportowe, które zostały
wytypowane jako areny zmagań sportowców – kompleks sportowy WKS Wawel oraz halę sportową KS
Bronowianka.

To kolejna po rozgrywanych od 12 do 19 września na stadionach Cracovii, Garbarni i Prądniczanki
Mistrzostwach Europy Amp Futbol Kraków 2021 impreza rangi międzynarodowej dla sportowców z
niepełnosprawnościami, która w najbliższym czasie może odbyć się przy udziale naszego miasta. W
wydarzeniu przewidywany jest udział około 600 sportowców z ponad 25 krajów, a w dyscyplinach
paraolimpijskich (pływanie, lekkoatletyka i tenis stołowy) wystąpi wielu tegorocznych
paraolimpijczyków z Tokio. Równolegle z zawodami odbędzie się General Assembly, czyli Walny Zjazd
Władz Virtus Europe, na którym przeprowadzone zostaną wybory.

Związek Stowarzyszeń Sportowych SPRAWNI-RAZEM istnieje od 29 lat i skupia sportowców z
niepełnosprawnością intelektualną z terenu całego kraju. Każdego roku organizuje zawody
ogólnopolskie w różnych dyscyplinach sportowych dla ponad 1500 osób z niepełnosprawnościami.
Związek jest jednym z założycieli i członków Polskiego Komitetu Paraolimpijskiego. W kadrach
narodowych ZZS SPRAWNI-RAZEM znajduje się kilkunastu wybitnych zawodników – wielokrotnych
mistrzów i medalistów paraolimpijskich w klasie T20 i F20. Szkoleniem centralnym objętych jest
prawie 100 zawodników niepełnosprawnych z całej Polski. Związek jest członkiem Światowej Federacji
Virtus, w której figuruje jako Virtus Poland. 


